
384779-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 384779-2024 - Risultati

Germania – Lavori di installazione di ascensori – Neubau Kindertagesstätte in Veitsbronn - 
Aufzugstechnik
OJ S 125/2024 28/06/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: BayernGrund Grundstücksbeschaffungs- und -erschließungs-GmbH
E-mail: mayer@bayerngrund.de
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Neubau Kindertagesstätte in Veitsbronn - Aufzugstechnik
Descrizione: Aufzugstechnik für den Neubau einer Kindertagesstätte mit Kinderkrippe, 
Kindergarten und Kinderhort. BAUVORHABEN : Ersatzneubau eines Kindergartens mit 
Kinderkrippenplätzen in Veitsbronn Bauort: Friedrichstrasse 10 90587 Veitsbronn
Identificativo della procedura: 0edf6013-07f9-4dcb-99c9-bbdc8f6cb0ad
Identificativo interno: 4080 Aufzug
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45313100 Lavori di installazione di ascensori

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Fürth, Landkreis (DE258)
Paese: Germania

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE
vob-a -

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Neubau Kindertagesstätte in Veitsbronn - Aufzugstechnik
Descrizione: Die Gemeinde Veitsbronn, vertreten durch: Bayerngrund, Georg-Strobel-Straße 
3, 90489 Nürnberg plant in Veitsbronn den Ersatzneubau einer Kindertagesstätte auf dem 
Gelände der Veitsbronner Mittelschule in der Siegelsdorfer Straße 24 in Veitsbronn. Die 
Baufläche umfasst die Flurnummer 154 Gemarkung Veitsbronn mit der Adresse 
Friedrichstraße 10. Die geplante Baumaßnahme umfasst die zweigeschossige 
Kindertagesstätte mit Freiflächen, den Spielhof im halboffenen Innenhof des Neubaus, den 
Dachgarten auf dem Dach des Querriegels (Krippenbereich) und die umliegenden 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/384779-2024
mailto:mayer@bayerngrund.de


384779-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

Anschlussgebiete. Im Norden des Planungsgebietes entsteht in diesem Zuge eine Grünfläche, 
die als Versickerungsfläche der Dachflächen dient. Im Süden wird der Anschluss an das 
Bestandsgelände durch eine Stufenanlage und eine behindertengerechte Rampe erschlossen. 
Das Grundstück befindet sich innerhalb einer gewachsenen Strukturfläche, zwischen den 
Bestandsbauten der Turnhalle im Westen, der Mittelschule Veitsbronn südlich und dem 
katholischen Pfarramt Heilig Geist nördlich. Das Baufeld wird durch die östlich angrenzende 
Friedrichstraße erschlossen und fällt in nord-südlicher Richtung ab. Bauweise Die 
Kindertagesstätte ist nicht unterkellert, hat zwei Geschosse und liegt eben in der Baufläche. 
Teile des zweiten Obergeschosses werden mit einem Dachgarten überbaut. Zum Zeitpunkt 
der Erstellung der Freianlagen befindet sie sich noch in den Endzügen des Innenausbaus. 
Baustelleneinrichtungsfläche Die Baustelleneinrichtung erfolgt nach Vorschlag des AN und ist 
mit dem AG abzustimmen, die vorhandenen Flächen sind stark begrenzt. Der AN hat sich vor 
Angebotsabgabe anhand der Pläne und einer örtlichen Besichtigung über die Lage und die 
Zufahrtsmöglichkeiten des Grundstücks bzw. des Bauvorhabens, Möglichkeiten der 
Baustelleneinrichtung, Lagerplätze für Material, Lage und Art der benötigten 
Versorgungsanschlüsse (Wasser, Strom,usw.) zu informieren.
Identificativo interno: 0001

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45313100 Lavori di installazione di ascensori

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Fürth, Landkreis (DE258)
Paese: Germania

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Appalto strategico
Obiettivo dell'appalto strategico: Nessun appalto strategico

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Nome: Preiskriterium

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 100

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Regierung von Oberbayern - Vergabekammer 
Südbayern
Informazioni sui termini per il riesame: (1) Etwaige Vergabeverstöße muss der Bewerber
/Bieter gemäß § 160 Abs. 3 Nr. 1 GWB innerhalb von 10 Tagen nach Kenntnisnahme rügen. 
(2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
sind nach § 160 Abs. 3 Nr. 2 GWB spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung 



384779-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

benannten Frist zur Abgabe der Bewerbung oder der Angebote gegenüber dem Auftraggeber 
zu rügen. (3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen 
erkennbar sind, sind nach § 160 Abs. 3 Nr. 3 GWB spätestens bis zum Ablauf der Frist zur 
Bewerbungs- oder Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber zu rügen. (4) Ein 
Vergabenachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB innerhalb von 15 Kalendertagen 
nach der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, bei der 
Vergabekammer einzureichen.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: BayernGrund Grundstücksbeschaffungs- und -erschließungs-GmbH
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Risultati

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: Schindler Aufzüge und Fahrtreppen GmbH
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Neubau Kindertagesstätte in Veitsbronn - Aufzugstechnik
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore dell'offerta: 43 350,00 EUR
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Data di conclusione dell'appalto: 24/06/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 2
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate da microimprese o piccole o medie 
imprese
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 0
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate da offerenti con sede in paesi dello 
Spazio economico europeo diversi dal paese del committente
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 0
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate da offerenti con sede in paesi al di fuori 
dello Spazio economico europeo
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 0
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate per via elettronica
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 2

8. Organizzazioni

ORG-0001



384779-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Nome ufficiale: BayernGrund Grundstücksbeschaffungs- und -erschließungs-GmbH
Numero di registrazione: 10961
Indirizzo postale: Giesinger Bahnhofplatz 2
Località: München
Codice postale: 81539
Suddivisione del paese (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
Paese: Germania
E-mail: mayer@bayerngrund.de
Telefono: +49 91114691308
Indirizzo internet: https://www.deutsche-evergabe.de
Profilo del committente: https://www.deutsche-evergabe.de
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: Regierung von Oberbayern - Vergabekammer Südbayern
Numero di registrazione: dcad58a3-434c-4b82-81d5-ec1c9c088e77
Indirizzo postale: Lazarettstraße 67
Località: München
Codice postale: 80636
Suddivisione del paese (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
Paese: Germania
E-mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Telefono: +49 8921762411
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: Schindler Aufzüge und Fahrtreppen GmbH
Dimensioni dell'operatore economico: Grande impresa
Numero di registrazione: DE136752020
Località: Nürnberg
Codice postale: 90475
Suddivisione del paese (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Paese: Germania
E-mail: charalampos.pappas@schindler.com
Telefono: +49 9119411928
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0004
Nome ufficiale: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Numero di registrazione: 0204:994-DOEVD-83
Località: Bonn
Codice postale: 53119
Suddivisione del paese (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Paese: Germania

mailto:mayer@bayerngrund.de
https://www.deutsche-evergabe.de
https://www.deutsche-evergabe.de
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
mailto:charalampos.pappas@schindler.com


384779-2024 Page 5/5

E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefono: +49228996100
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 12fa9d8e-616c-4610-8f1e-03c25852dfe2  -  02
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 27/06/2024 06:44:00 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: tedesco
Numero di pubblicazione dell'avviso: 384779-2024
Numero dell'edizione della GU S: 125/2024
Data di pubblicazione: 28/06/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

